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Koupím 
poštovní známky, 

starší pohledy. 
mobil: 

606 286 629

Praha postaví
450 nových bytů
U prvních projektů městské-
ho nájemního bydlení, které 
Pražská developerská spo-
lečnost připravuje pro hlavní 
město, začalo stavební řízení. 
Kde budou stát nové stavby?

Více na straně 6

Jasnovidka Ivana 
Regina Kupcová 
Sádlová:
Nic není náhoda, ani 
naše rodina a vztahy!
Mnozí znají kartářku, jas-
novidku a věštkyni Ivanu 
Reginu Kupcovou Sádlovou 
z rozhlasových stanic a z ce-
loplošných televizí. Lidé po ní 
chtějí rady, které léčí nejen 
tělo, ale i duši, už přes 45 let.

Více na straně 11
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Veronica Veronica 
Biasiol: Biasiol: 
V Th ajsku   V Th ajsku   
se těším se těším 
na pikantní na pikantní 
jídlo!jídlo!
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PRAHA 4 - MODŘANY, Písková 27a
270 002 333
info@adlo.cz

www.adlo.cz

ZÁRUBEŇ 
ZDARMA

SC
-5

02
91

6/
01

SC
-5

02
86

6/
06

 

SC
-5

02
86

9/
05

 

International Festival Ballet

12.1.2025

PRAHA 

www.artpartner.cz

LABUTÍ JEZERO
Největší na světě!

48 labutí na  jediném pódiu.
Balet na hudbu P.I. Čajkovského
za doprovodu symfonického orchestru

Kongresové
centrum Praha
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TAK SI MYSLÍM...

šéfredaktor: 
Martin Dudek
tel.: 774 820 075
martin.dudek@-
ceskydomov.cz

„Pokřikování, otravné nabídky, 
zírání nebo osahávání do hromadné 
dopravy ani nikam jinam nepatří. 
Když vidíme obtěžování, hlavní je 
nemlčet.“ To je jedna z myšlenek 
nové kampaně v pražské hromad-
né dopravě. Na první pohled nelze 
nic jiného než souhlasit, ovšem 
drsná realita je jiná. V poslední době 
vím o dvou případech, kdy se muži 
zastali žen, které byly obtěžovány. 
Výsledek? Ten první byl na kou-
pališti zbit třemi agresivními sraby 
tak, že má mnohačetné zlomeniny 
v obličeji. Druhý dopadl ještě 
hůře, po brutálním útoku skončil 
v nemocnici zcela nepohyblivý 
a s téměř nulovou nadějí na uzdra-
vení. Po dvou letech rehabilitací 
alespoň sedí na vozíku a ovládá 
jednu ruku… A agresoři většinou 
dostávají směšné tresty, často 
podmínky. Už jednou jsem na tom-
to místě proto psal, že pokud soudy 
budou k fyzickému násilí přistu-
povat benevolentně, jen málokdo 
bude vědomě riskovat svoje zdraví 
pro někoho cizího. A to nemlu-
vím o tom, že pokud by obránce 
útočníka zmlátil, měl by naopak on 
popotahovačky s policií a dokazo-
váním „přiměřené“ obrany…

Italové nebudou Radeckého vetovat
  Rada hl. m. Prahy projednala prověření záměru obnovy památníku maršála Radeckého na Ma-

lostranském náměstí. V součinnosti s Galerií hl. m. Prahy bude zpracována studie technologických 
a fi nančních variant pořízení kopie sochy maršála Radeckého vedené ve sbírkách Národního muzea 
a celkových nákladů pro umístění sochy na náměstí. 

Malá Strana - „Považuji rozhod-
nutí pražské rady za důležitou 
součást snahy o návrat sochy 
maršála Radeckého na její prá-
voplatné místo. Obnova tohoto 
pomníku bude mít význam 
nejen pro připomínku tohoto 
vojevůdce, ale také pro uctě-
ní českých vojáků, kteří pod 
jeho vedením statečně bojovali 
za naši vlast. Při návrhu jsme 
důsledně zohlednili respekt 
k historii daného místa a sna-
žili se minimalizovat dopady 
na archeologické vrstvy. Jsem 
přesvědčen, že obnova pomníku 

přinese významný umělecko-
historický přínos a podpoří kul-
turní rozvoj našeho města,“ řekl 
náměstek primátora hl. m. Prahy 
pro kulturu, cestovní ruch, 
památkovou péči, výstavnictví, 
národnostní menšiny a animal 
welfare Jiří Pospíšil (TOP 09).

Galerie hl. m. Prahy zpra-
cuje studii technologických 
a fi nančních variant pořízení 
kopie sochy maršála Radeckého, 
a to včetně podstavce pomníku 
tak, aby byl navržen vhod-
nou formou. Součástí usnesení 
pražských radních je i zajištění 

stavebního a archeologické-
ho průzkumu Malostranského 
náměstí s ohledem na umístění 
pomníku. 

Metropole v této záležitosti 
oslovila i italskou ambasádu 
v Praze, která proti návratu po-
mníku s ohledem na historické 
souvislosti nemá námitky. Po-
mník tohoto rakouského maršála 
byl na Malostranském náměstí 
mezi lety 1858 a 1919. Sochu by 
v případě umístění na náměstí 
doplnily edukativní texty objek-
tivně popisující osobnost maršá-
la a jeho roli v dějinách. (red)

O NÁVRATU pomníku na Malostranské náměstí se debatuje již několik let, jedna z vizualizací již pracovala s přesným umístěním. 
Vizualizace: archiv

Hřiště Koníček je opět přístupné dětem
Praha se začátkem školního roku 
otevřela dětské hřiště Koníček 
v Královské oboře Stromovka, 
které bylo uzavřeno kvůli re-
konstrukci. Během ní se vymě-
nily povrchy, opravily a doplnily 
hrací prvky a obnovy se dočkala 
také zeleň. Celá revitalizace 
vyšla na téměř 16 milionů korun 
bez DPH.

Pískoviště, 
ale také houpací mísy 
Hřiště Koníček je zčásti tvoře-
no autorskými prvky od aka-
demické sochařky Alexandry 
Koláčkové, které mu propůjčují 
jeho jedinečnost. Díla z počátku 
tisíciletí byla ponechána v ne-
změněné podobě. Ostatní herní 
prvky, které v mezičase dožily, 
jsou nahrazeny novými, které 

svým navrženým rozložením 
a barevností navazují na prvky 
autorské. 

Na hřišti tak nyní nejmladší 
generaci slouží nové houpačky, 
pískoviště, zemní trampolíny, 
skákací desky, houpací mísy 
a především rozsáhlý lezecký 
les. Povrchy jsou zčásti tvořeny 
plaveným štěrkem, mimo hrací 
plochy zůstává trávník. Pro 
rodiče jsou nově doplněny lavice 
z masivního dubu. 

Rekonstruována byla i čtveřice 
schodišť. Podél Mecserovy silni-
ce byla navrácena původní po-
doba dvěma schodištím s histo-
rickými romantizujícími prvky 
inspirovanými kmeny a pařezy 
stromů. Další schodiště byla ma-
teriálově sjednocena s ostatními 
schodišti v parku. (red)OBNOVENÉ hřiště obklopuje vzrostlá zeleň. Foto: MHMP
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Rikšám v centru města odzvonilo
  Reklamní rikši parkující před provozovnami thajských masáží řešilo hlavní město dlouhodobě, jeli-

kož se jednalo o nelegální reklamu v památkové rezervaci. Po kontrolách ze strany města a udělení 
pokuty nyní toto rozhodnutí potvrdilo i Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR. 
„Reklamní rikši snad už brzo 
zmizí z veřejného prostoru. Máme 
v ruce pravomocné rozhodnu-
tí, že rikši před provozovnami 
thajských masáží v historickém 
centru Prahy jsou nelegální 
reklamou. Mám z toho dva-
krát tak velkou radost, protože 
před několika lety ministerstvo 
průmyslu a obchodu v odvolacím 
řízení shodilo uloženou pokutu 
pražského živnostenského úřadu 
provozovateli thajských masá-
ží za nelegální reklamní rikšu. 
Tehdy jsem si klepal nevěřícně 
na čelo. Praha údajně dostatečně 
neprokázala, že jde o reklamu,“ 
říká Adam Zábranský (Piráti), 
radní hl. m. Prahy pro majetek, 
legislativu a transparentnost.

Samotné rikši stojí již několik 
let na více místech přímo v centru 
Prahy, přičemž se podle vedení 
města jednalo po celou dobu o ne-
legální reklamu, jež slouží k pro-
pagaci služeb poskytovaných 
v provozovnách thajských masá-
ží. Rikši také dlouhodobě překáží 
pohybu chodců v místech, kde 

se pohybuje velké množství lidí.  
„Praha je jedno z nejkrásnějších 
měst na světě. Nezaslouží si, 
aby její ulice hyzdily kýče, které 
nebyly a nejsou ničím jiným než 
obyčejnou reklamou soukromých 
subjektů. Jsem rád, že se nám 
daří tyto nevkusnosti v metropoli 

regulovat,“ uvedl primátor hl. m. 
Prahy Bohuslav Svoboda (ODS).

Zaměstnanci jezdí bez brzd…?
Po dlouhé roky však provozova-
tel masáží tvrdil, že se o reklamu 
nejedná, ale naopak jsou rikši prý 
dopravní prostředky, které slouží 
pro zaměstnance. Pražský magis-
trát mimo jiné na základě podnětů 
veřejnosti situaci před provozov-
nami v centru několikrát prověřo-
val a dospěl k závěru, že se jedná 
o nelegální reklamu. Rozhodl se 
tak udělit provozovateli pokutu 
za šíření nelegální reklamy na ve-
řejně přístupných místech, a to po-
mocí rikš a také plachty v Karlově 
ulici. Proti pokutě se však majitel 
odvolal a případem se zabývalo 
Ministerstvo průmyslu a obchodu 
ČR. To nyní rozhodlo, že město po-
stupovalo zcela správně a opravdu 
jedná se o nelegální reklamu. Rikši 
navíc nejsou způsobilé k provozu 
na pozemních komunikacích, 
neboť jim schází povinné vybavení 
(například osvětlení nebo dokonce 
brzdy!). (red)

PROVOZOVATEL thajských masáží musí 
zaplatit pokutu a rikši i plachty by měly 
být z památkové rezervace odstraněny. 
Foto: archiv

Fotografi cká výstava
Staré Město 
- Od 20. září 
mohou Pražané 
i návštěvníci 
hlavního města 
zavítat do Domu 
U Kamenného 
zvonu, kde se 
otevřou dveře 
výstavy světoznámého americ-
kého fotografa Bruce Webera 
s názvem My Education. Jde 
o vůbec první Weberovu vel-
kou evropskou retrospektivu, 
která mapuje pět dekád jeho 
výrazné tvorby. (red), foto: GHMP

Pomoc chudým
Nové Město - Spolek Filan-
tropie poskytuje humanitár-
ní, potravinovou, zdravotní 
a sociální pomoc lidem bez 
domova, nevidomým a matkám 
samoživitelkám. Akce probíhá 
každý týden v měsíci ve čtvr-
tek od 13.00 do 15.00 hod. 
u hlavního vlakového nádraží 
v Praze 1, Wilsonova 300/8. 
Kontakt: Miloslav Ondra, tel.: 
739 715 170, e-mail: spolekfi -
lantropie@gmail.com. (red)

Na náměstí Míru se uskuteční 
15. září od 19 hodin slavnostní 
koncert. Má název Koncert 
pro Dvojku a zazní v něm 
slavné operní árie i muziká-
lové songy. Vystoupí zpěváci, 
pěvkyně, tanečníci a baviči, 
kteří by se za jiných okolností 
patrně nesetkali. 

Jednou z hvězd večera bude 
operní pěvkyně a muzikálo-
vá zpěvačka Tereza Mátlová, 
kterou můžete znát jako Ru-
salku, La Traviatu, Gildu nebo 
Čardášovou princeznu. Silné 
emoce slibuje i vystoupení 
Anny Slováčkové, která má 
jako absolventka ZŠ Kladská 
úzkou vazbu na Prahu 2. 

Dalším z účinkujících bude 
zpěvák Daniel Hůlka, která 
navštěvoval další oblíbenou 
školu na Dvojce – ZŠ Sloven-
ská. 

Vystoupí také Martin Cho- 
dúr, BigBand Felixe Slováčka 
a pěvecký sbor při ZŠ Vrati-
slavova. Vše bude vyzdobeno 
v barvách města Královské 
Vinohrady – převládat bude 

červená, bílá a žlutá. „Chce-
me, aby přišlo tolik diváků, že 
se na náměstí Míru ochromí 
veřejná doprava,“ uvedl s nad-
sázkou starosta Prahy 2 Jan 
Korseska.

Na druhý den, v pondělí 
16. září, a tedy v den svátku 
sv. Ludmily, se od 16:30 bude 
konat slavnostní mše v bazilice 
sv. Ludmily na náměstí Míru. 
Bude věnována 140. výročí 
svatoludmilské farnosti, která 
vznikla 30. října 1884. 

Slavnostní mši za město Krá-
lovské Vinohrady bude sloužit 
kardinál Dominik Duka spolu 
s kněžími z baziliky. V závěru 
bude udělen Šál sv. Ludmily, 
tedy ocenění za šíření odkazu 
sv. Ludmily v oblasti duchovní, 
kulturní a společenské. Po celý 
den je kostel přístupný k indi-
viduální modlitbě.

Výročí Královských Vino-
hrad připomene také panelová 
výstava dobových fotografií, 
map a dokumentů, která bude 
k vidění na náměstí Míru  
od 26. září do 25. října.

Praha 2 chystá zářijové oslavy dvou výročí
 Praha 2 si letos v září připomene 145. výročí povýšení Královských Vinohrad na město a 140. výročí vzniku farnosti sv. Ludmily. Radnice 

při této příležitosti pořádá hned několik akcí, mezi kterými nechybí Koncert pro Dvojku plný zvučných jmen a slavnostní mše svatá v bazilice 
sv. Ludmily na náměstí Míru. Chystá se i výstava připomínající historii a rozvoj Královských Vinohrad.
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Praha - PDS očekává, že staveb-
ní povolení budou vydána do cca 
devíti měsíců, orientačně tedy 
na jaře 2025. Celkové náklady 
na výstavbu těchto bytových 
jednotek PDS odhaduje na dvě 
miliardy korun.   

„Městské byty budou sloužit 
jako dostupné nájemní bydlení 
určené zejména pro podporova-
né profese, které Praha potřebuje 

pro svůj chod, jako jsou zdra-
votníci a učitelé, a pro křehké 
skupiny obyvatel, k nimž patří 
senioři nebo samoživitelé v by-
tové nouzi,“ uvedl Petr Hlaváček 
(STAN), náměstek primátora hl. 
m. Prahy pro oblast územního 
a strategického rozvoje. „Prá-
vě proto jsme založili Pražskou 
developerskou společnost, 
která projekty veřejné výstavby 
na městských pozemcích připra-

vuje. Nejedná se přitom pouze 
o byty, ale například také o škol-
ská zařízení, v tomto případě 
mateřskou školu. Mám radost, že 
první z projektů přechází do po-
slední fáze přípravy,“ dodal. 

„Očekáváme vydání staveb-
ních povolení u menších projek-
tů v horizontu cca devíti měsíců, 
jakkoli je složité přesnou dobu 
předjímat. Podle optimálního 

scénáře by mohla být první sta-
vební povolení vydána v prvním 
pololetí roku 2025. Následně 
musí být Magistrátem hlavního 
města Prahy vypsána výběrová 
řízení na generálního dodavatele 
staveb a stavební realizace byto-
vých projektů bude moci začít. 
Samotná výstavba bude trvat cca 
1,5 až 2 roky,“ dodal Petr Urbá-
nek, ředitel Pražské developer-
ské společnosti. (red)

Praha postaví 450 nových bytů. Kde  
 U prvních projektů městského nájemního bydlení, které Pražská developerská společnost (PDS) připravuje 

pro hlavní město, začalo stavební řízení. PDS podala kompletní dokumentaci a žádosti o stavební povolení či 
územní rozhodnutí pro cca 450 bytových jednotek v projektech Jalový Dvůr (Praha 4), Nový Zlíchov (Praha 5), 
V Botanice (Praha 5), Peroutkova (Praha 5 – zatím bez vizualizace), Palmovka – Zenklova (Praha 8), Dolní Po-
černice Projekt 1 a také pro projekt mateřské školy v lokalitě Kyje – Hutě. 

Mateřská škola Sicherova – Na Hutích (správní obvod Praha 14)
Mateřská škola s tělocvičnou a dětskou skupinou pro děti do tří let 
v Sicherově ulici v Praze 14 je první částí budoucího nového centra 
již existující čtvrti Na Hutích, která se rozroste o městské nájemní 
bydlení, obchody, služby a občanskou vybavenost.  Vizualizace: Xtopix architekti

Nový Zlíchov (23 bytových jednotek, Praha 5)
Nejmenší bytový projekt v portfoliu PDS se nachází na úpatí vrchu 
Dívčí hrady v klidné rezidenční části Prahy 5. Svou koncepcí větších 
bytů s balkóny je vhodný především pro rodiny s dětmi. Parter na-
bízí jeden až dva maloobchodní prostory, které bude možné využít 
pro pekárnu, cukrárnu či opravnu kol.   Vizualizace: Kava

Bytový dům Palmovka – Zenklova (24 bytových jednotek, Praha 8)
Nové byty zde budou součástí dvou polyfunkčních domů, které PDS 
připravuje v proluce poblíž křížení ulic Zenklova a Libeňský most. 
V přízemí a prvních dvou patrech se počítá s nebytovými prostory 
vhodnými pro maloobchod a administrativu.  Vizualizace: MS Architekti, 2024

Smíchov – V Botanice (53 bytových jednotek, Praha 5)
Bytový dům V Botanice s 53 městskými nájemními byty a maloob-
chodními prostory v přízemí vyroste na Smíchově vedle barokní 
vily Portheimka. S ohledem na to, že je umístěn na velmi frekvento-
vaném místě, je jeho součástí také klidný uzavřený dvůr se zelení. 

Vizualizace: Bod architekti
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 budete mít nové sousedy?

Bytový soubor Jalový Dvůr (45 bytových jednotek, Praha 4)
Jalový Dvůr je součástí rozvojového území Nové Dvory v Praze 4. 
Zahrnuje 45 jednotek městského nájemního bydlení, které budou 
realizovány z CLT panelů. Jedná se o jeden z prvních bytových 
komplexů, který bude v Praze postaven jako dřevostavba. Díky 
tomu bude snížena jeho uhlíková stopa jak v rámci výstavby, tak 
celého životního cyklu stavby. Pokud výstavba začne v roce 2025, 
je – s ohledem na uvedený konstrukční systém – reálné dokon-
čení již v roce 2026.  Vizualizace: Monom Works

Dolní Počernice – Projekt 1  (270 bytových jednotek, správní obvod Praha 14) 
Na rozvojovém území Praha–Dolní Počernice připravuje PDS projekt 
nové městské čtvrti ve stylu zahradního města. Development je rozdělen 
do několika fází, z nichž první (tzv. Projekt 1) zahrnuje výstavbu 270 měst-
ských nájemních bytů. Tento projekt byl zařazen do evropského programu 
ASCEND, jehož cílem je podpora výstavby klimaticky neutrálních a ener-
geticky pozitivních urbanistických celků. Připravované městské nájemní 
domy jsou navrženy v pasivním standardu s důrazem na akumulační 
schopnosti vnitřních konstrukcí a pasivní stínění exteriéru. 

Nová čtvrť zahrnuje ještě druhou fázi bytové výstavby (Projekt 2 s 550 
byty), vybudování kompletní infrastruktury a základní školy. Bude mít 
vlastní vícezdrojové energetické centrum a lokální distribuční soustavu. Po-
čítá se s využíváním geotermální a solární energie, s kogenerační plynovou 
kotelnou a vlastními akumulačními zásobníky. Pro tento projekt byla podá-
na žádost o komplexní změnu historicky existujícího územního rozhodnutí 
pro projekt v této lokalitě. Reálně se jedná o projednání zcela nové projektové 
dokumentace a úplně novou koncepci řešení celého území. Vizualizace: Loxia

MUZEUM V PRAZE!

w w w. m u z e u m f a n t a s t i c k y c h i l u z i . c z

Vodičkova 31, Praha 1

N E J Z Á B A V N Ě J Š Í

MFI inzerce 98x132 3_2022.indd   1 31.03.2022   15:21
Výtažková azurováVýtažková purpurováVýtažková žlutáVýtažková erná
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M LCÁO
S OT RY

Hudební komedie

Ivana Mládka

Humor a známé písničky 
Jožin z bažin, Prachovské skály, Medvědi nevědí,

Pochod Praha Prčice a další hity

Hrají: M. Písařík, M. Sobotka, F. Slováček jr., 
I. Pazderková, B. Munzarová, M. Tomešová, 

R. Coufalová, F. Hořejš, J. Fečo a další
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Jak jste strávila letošní rozmarné 
léto, kdy vedra střídaly prudké 
deště? 
Letošní léto bylo opravdu nevy-
zpytatelné. Zrovna vždy, když 
jsem se rozhodla jít na brusle 
nebo se pustit do jiné venkovní 
aktivity, přišel největší slejvák. 
Ale i tak jsem si léto užila dosyta! 
Navštívila jsem několik skvělých 
festivalů, kde jsem si vychutna-
la atmosféru hudby a dobrého 
jídla. Když zrovna počasí přálo, 
šla jsem si zaběhat nebo třeba 
na zmíněné brusle.

Určitě vám v hlavě bliká pomy-
slné červené světélko, že se blíží 
říjnové světové fi nále Miss Grand 
International, ve kterém budete 
reprezentovat Českou republiku. 
Jak se na něj připravujete?
Ano, říjnové světové fi nále Miss 
Grand International se nezadrži-
telně blíží, a tak je příprava v pl-
ném proudu! Hodně sportu, míň 
jím (smích), to je teď můj denní 
režim. Kromě fyzické kondice se 
také věnuji přípravě národního 
kostýmu a garderoby, kterou si 
vezmu s sebou. Je potřeba mít 
vše dokonale promyšlené, aby 
každý detail ladil a tým Miss 
Czech Republic je mi v tomto 
maximálně nápomocen. Ale sa-
mozřejmě s tím souvisí i příprava 
na ostatní disciplíny. Těším se 
na to, že budu moci reprezento-
vat Českou republiku na světové 
úrovni!

Přečetl jsem si na internetu, že 
budete před soutěží trénovat 
v Th ajsku catwalk. Co to vlastně 
je?
Catwalk je chůze po mole a je 
u každé světové soutěže jedineč-
ná. U Miss Grand International je 
kladen důraz na energickou chů-
zi, která je signifi kantní a zahr-
nuje propínání nohou, práci s ru-
kama a pohledy. Miss Grand je 
jednou z mála soutěží, která má 
na tyto prvky specifi cké poža-
davky – například otočky a další 
detaily, které se musí precizně 
zvládnout. 

Miss Grand International je 
hlavně o výrazném looku. Vy se 
netajíte tím, že nějaké plastické 
úpravy jste již prodělala. Pro-
zradíte jaké, a myslíte si, že už 
nic jiného na svém těle nebudete 
vylepšovat?

Ano, pár vylepšení jsem už pod-
stoupila – mám srovnaný nos, 
zvětšená prsa a výplně rtů. Nic 

dalšího ale neplánuji. Myslím, že 
je důležité se cítit dobře ve svém 
těle, a v tuto chvíli jsem spokoje-
ná tak, jak jsem.

V dotazníku před fi nále Miss 
Czech Republic jste na sebe pro-

zradila, že z jídel máte nejraději ta 
asijská a sushi. To už se vám asi 
musí sbíhat sliny, protože fi nále 

Miss Grand International bude 
v Th ajsku. Už se těšíte na jejich 
místní speciality? 
Už jsem měla možnost navštívit 
Th ajsko v rámci příprav a musím 
říct, že se tam znovu moc těším. 
Co se týče jídla, i když nejsem 

úplně fanouškem experimen-
tování s cizokrajnými pokrmy, 
nemůžu se dočkat, až si dám 
něco opravdu pálivého a pikant-
ního. Asijské chutě jsou jedi-
nečné!

Do Th ajska samozřejmě pojedete 
s touhou zvítězit, ale považo-
vala byste třeba i třetí místo za 
úspěch?
Už to, že jsem dostala příležitost 
reprezentovat Českou republiku 
na tak prestižní soutěži, jako 
je Miss Grand International, 
považuji za velký úspěch. Orga-
nizace Miss Czech Republic mi 
umožnila podívat se na největší 
grandslamovou soutěž krásy 
v Asii, což je samo o sobě obrov-
ská čest. Pokud jde o umístění, 
být v TOP 10 je úžasné, protože 
to znamená blízkou spoluprá-
ci s Grand Family, a dostat se 
do TOP 5 by bylo ještě větším 
úspěchem. 

Netajíte se tím, že vaše srdce je 
otevřené ženám i mužům. Stále 
platí, že váš ideální protějšek by 
měl mít charisma, spontánnost 
a dobrý smysl pro humor?
Ano, stále je to pro mě to nejpod-
statnější. Charisma, spontánnost 
a smysl pro humor jsou vlast-
nosti, které na svém ideálním 
protějšku hledám. Bez nich by to 
prostě nešlo!

Říká se, že mužský a ženský smysl 
pro humor jsou dost odlišné disci-
plíny. Čím by vás tedy měl ideální 
protějšek spolehlivě rozesmát?
Rozesmát mě dokáže, když má 
partner/ka přístup k běžným 
denním situacím s lehkostí, je 
easy going, spontánní a umí si ze 
všeho udělat legraci. Mám ráda, 
když si z ničeho nedělá hlavu 
a bere život s nadhledem.

Máte doma nějaké zvířátko?
Mám doma pomeraniana Mo-
neyho, je mu pět let. Je to můj 
věrný parťák a chodí se mnou 
úplně všude.

Na instagramu vás sleduje přes 
225 000 lidí. Dříve jste se věnova-
la kosmetice a módě, v posledních 
letech se věnujete zejména svému 
podcastu HoneyTalk, do něhož 
si zvete známé osobnosti. Už 
vás někdo při rozhovoru něčím 
zaskočil?
Asi úplně ne, ale tím, že se 
setkávám s lidmi face to face 

Vicemiss Veronica Biasiol: V Th ajsku  
  Infl uencerka a miss Grand Czech Republic 2024 Veronica Biasiol (26) se díky umístění v Miss Czech Republic 

2024 podívá v říjnu do Asie, kde bude reprezentovat Česko na světovém fi nále Miss Grand International. 

MISS GRAND Czech Republic 2024 má jméno Veronica Biasiol. Foto: Miss Czech Republic

Nyní bydlím v Karlíně a musím 
říct, že mi to tu vyhovuje nejvíc
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 se těším na pikantní jídlo!
a mám možnost je poznat osob-
ně, je pro mě někdy překvape-
ním, jaký je ten člověk ve sku-
tečnosti – ať už v pozitivním, či 
negativním slova smyslu. 

Narodila jste se v Praze? Pokud 
nejste rozená Pražanka, kde nyní 
v hlavním městě bydlíte a proč jste 
si vybrala právě tuto část metro-
pole?
Narodila jsem se v Liberci 
a do Prahy jsem se přestěhovala 
v 19 letech po maturitě, protože 
jsem zde vždycky chtěla žít. By-
dlela jsem v několika lokalitách, 
ale nyní žiji v Karlíně a musím 
říct, že mi to tu vyhovuje nejvíc. 
Líbí se mi místní parky, mož-
nosti vyžití – restaurace, bary, 
kavárny a celkové friendly 
prostředí.

Potýkáte se s poruchou pigmenta-
ce zvanou vitiligo. Neužila jste si 
v dětství šikany? Děti dokážou být 
hodně zlé…
Vitiligo mám posledních šest let. 
Dlouho jsem ho zakrývala, ale 
když jsem se rozhodla jej odkrýt 
veřejnosti, byla jsem připravena 

na cokoli. Naštěstí jsem se setka-
la s vlnou podpory a pochopení, 
což mě velmi pozitivně překva-
pilo a jsem za to moc vděčná.

Stále si stojíte za svým výrokem, 
že ideální délka spánku je pět a půl 
hodin? Proč právě tato doba?
Určitě to neberu jako univer-
zální pravidlo, kterým by se 
měl každý řídit. Každý by si měl 
nastavit spánkový režim podle 
svých potřeb. Osobně si ráda 
přispím, ale když jsem v maxi-
málním pracovním nasazení, 
zjistila jsem, že pět a půl hodiny 
spánku mi vyhovuje. Cítím se 
pak produktivnější a energičtěj-
ší, než kdybych spala déle. Je to 
tedy spíše moje osobní zkušenost 
než nějaký obecný návod.

Nedávno vám bylo 26 let a podle 
vašich slov si cíle stanovujete 
v horizontu spíše měsíců. Když 
pomineme Miss Grand Internatio-
nal, co chcete do konce letošního 
roku ještě zvládnout?
V současné době mě soutěž Miss 
Grand International hodně vytě-
žuje a je to pro mě hlavní a jediný 
cíl. Pokud bych dosáhla úspě-
chu, myslím, že by bylo na čase 
zvolnit a začít se více zaměřovat 
na soukromý život. Možná bych 
se pak věnovala i plánování ro-
diny a dalším osobním cílům.SE SVÝM milovaným psím rošťákem. Foto: Instagram VB
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Pepo, ty ses zul?Pepo, ty ses zul? To je puch!To je puch!

www.chytrahouba.czwww.chytrahouba.cz
Výrobce: Bio Agens Research 
and Development – BARD, s.r.o.

Chytrou houbu s mikroorganismem Pythium oligandrum 
dostanete v lékárnách. 
Více informací na www.chytrahouba.cz 
nebo na infolince 728 814 202

Nohou si za ínáme všímat až tehdy, když jsou cítit, sv dí a pálí. Mezi prsty                       
je k že rozmá ená nebo rozpraskaná a o ztvrdlých do krve puklých patách ani 
nemluv . 
Plíse  je infekce a mohli jsme se nakazit nap íklad ve spole né saun , bazénu, 
sprše, ale i p i p j ování ba kor návšt vám,… 
Napadení nohou plísní si hned nevšimneme, ale plíse  za ne postupn  dráždit 
pokožku, ta se brání zvýšenou potivostí, což je p íhodné prost edí pro r st plísní              
a s nimi v symbióze žijícími bakteriemi. Ty zp sobují zápach. 
Ignorujeme-li p íznaky, m že se infekce ší it na další ásti t la nebo nakazit 
naše blízké. Ochrana ale je. Použitím chytré houby – Pythium oligandrum.
Mikroorganismus Pythium oligandrum proniká svými vlákny do bun k 
parazita (plísn  nebo kvasinky) a erpá z n ho pro svoji výživu pot ebné látky. 
Tím eliminuje plísn  p ímým parazitismem Zatím je ale asi jediný, který 
krom  plísní není schopen napadnou jiné bu ky, proto mu m žeme právem 
íkat chytrá houba a je odborníky považován za nejbezpe n jší technologii 

dostupnou na sou asném trhu. 
Pod nehty s mykózou proroste chytrá houba z kraj  nehtu                       
a tam p sobí, dokud p vodce onemocn ní zcela nevysaje. Tím 
nevznikají odoln jší druhy ani rezistence (genetické mutace) 
patogenních plísní.
Po vy erpání parazita ustává aktivita chytré houby a odr stá                   
z nehtem  nebo pokožkou. 

Pro nohy a nehty náchylné k výskytu plísní jsou p ípravky z ady Biodeur: 
Biodeur 3x1g, specialista na nehty Chytrá houba Pythie Biodeur Nail, 
proti zápachu a potivosti nohou Chytrá houba Pythie Biodeur Prevent Foot 
powder a pro prevenci Chytrá houba Pythie Biodeur Prevent. P ípravek 
Biodeur se vyrábí i v biokvalit  Chytrá houba Pythie Bio Biodeur.
„P ehlušoval jsem zápach nohou vo avkami                         
a ani mytí t ikrát denn  mi nepomáhalo“, p iznává 
pan Josef, který m l dlouhodobé problémy se 
ztvrdlými patami a pronikavým zápachem. „Te  
preventivn  používám Biodeur 3x1g s chytrou 
houbou. Ztvrdlá k že z pat zjemn la a odpadla, na 
návšt v  se nestydím, kv li zápachu vyzout boty                     
a žena kone n  nereptá.“
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Na konci 30. let minulého století 
je stále těžší věřit, že obyčejná 
tužka a štětec může uspět v boji 
proti hlavním tanků, že ideály 
mohou čelit ideologiím. Obstojí 
mladík v konfrontaci s takovou 
temnotou? A ta záhadná dívka, 
která jako by vystoupila z Mu-
chových ikonických plakátů, do 
níž se mladík zamiloval a za níž 
cestuje přes půl světa, je sku-
tečná, je přelud, nebo… není to 
sama secese?

„Já, secese“ je opulentní vi-
zuální zážitek od tvůrců světo-
vě úspěšné show Vivaldianno 
v čele s Michalem Dvořákem, 

členem hudební skupiny Lucie. 
Je to představení plné výbuchů 
barev a oživlých Muchových 
mistrovských děl. Je to živý 
koncert špičkových instru-
mentalistů, je to invenční 
taneční performance plná 
ekvilibristické akrobacie. Je 
to velkolepá 3D projekce plná 
unikátních technologií. Pře-
kvapivé propojení všech těchto 
výrazových prostředků vytvá-
ří jeden ohromující celek, kte-
rý je rámován podmanivými 
hlasy vypravěčů Jiřího Dvořá-
ka, Marka Lambory a Ines Ben 
Ahmed. (red)

Soutěž
Odpovězte na soutěžní otázku na 
e-mail: soutez@ceskydomov.cz 
do 27. září 2024 a do předmětu 
e-mailu napište SECESE. Deset 
výherců získá po dvou vstupen-
kách na představení Já, secese. 
O výhře budou informováni 
e-mailem.

Vyhrajte vstupenky na magickou show Já, secese

soutěžní otázka

Jaká budova kdysi stála na místě  

dnešního divadla Hybernia?

a) pivovar b) klášter c) kasárna

 Získejte i vy, alespoň na 
jeden večer, superschopnost 
cestovat krajinami obrazů 
proti toku času. Cestujte 
do Paříže v její zlaté éře, za 
láskou a za tajemstvím. Díky 
nejmodernějším animačním 
technologiím zažijte od 12. září 
v divadle Hybernia magický 
příběh mladého newyorského 
výtvarníka.

JaSecese-fasada-vitrina-130x165-tisk.indd   1 29.08.2024   17:18:34
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Martin Dudek

Měla jste jasnovidné sny už jako 
dítě? 
Se svými schopnostmi jsem se 
narodila a jasnovidné sny jsou od 
malička součástí mého živo-
ta. Moji vlastní identitu vůbec 
neznám, jsem nalezenec, který 
byl jako miminko umístěn v dět-
ském domově. Ve dvou letech 
si mne adoptovali moji báječní 
rodiče. Když jsem byla větší, 
zjistili, že jsem částečně odlišná 
a předpovídám věci, které se pak 
opravdu staly. Rodiče měli v těch 
letech velmi dobré postavení, 
byla jsem dobře materiálně za-
jištěna a s velkou péčí se mi vě-
novali. Vždy jenom říkali: „Když 
něco vidíš dopředu, nikde to 
neříkej.“ Vlastně je moje schop-
nosti děsily a i já svoji odlišnost 
jako dítě vnímala. 

Věštíte z karet nebo za pomoci 
kyvadla, křišťálové koule i kávové 
sedliny. Z posledně jmenované 
věštila i herečka Helena Růžičko-
vá a měla prý vysokou úspěšnost 
předpovědí. Jste na tom podobně?
Věštecké pomůcky jsou jenom 
berličky. Vidím příběhy v ma-
gické kouli, čtu v runách, lidský 
osud se dá číst i z dlaně ruky 
a tak jako Helena Růžičková 
četla z kávy, což mne ona sama 
naučila, beru to jako běžnou 
záležitost. Jako dítě jsem ne-
chápala, proč mají lidé, zvířata 
i květiny okolo sebe zvláštní 
barevnou mlhovinu, která se 
mění. Moje starostlivá mamin-
ka mne vzala k oční lékařce, 
která po dlouhém vyšetřování 
zjistila, že vidím aury. Dodnes 
si pamatuji, jak mne lékařka 
držela za ramínka a jako malé 
holčičce mi domlouvala: „Nikde 
to neříkej.“ Rodiče usoudili, 
že když mne dají od sedmi let 
na sportovní gymnastiku, že 
možná tyto schopnosti přejdou. 
Opak byl pravdou, ve sportu 
jsem vynikala. Když někdo při 
tréninku spadl, hned jsem po-
znala, zda je to jen naraženina, 
nebo něco vážnějšího. Časem si 
na to zvykl i můj báječný trenér. 
Moje schopnosti se zvyšovaly 

a já je brala jako součást svého 
života. Časem, hlavně v puber-
tálním věku, jsem přišla na to, 
že se moje schopnosti dají dobře 
využívat při vyučování, protože 
jako každý rozený rebel jsem 
školu neměla ráda. Podle aury 
jsem poznala, v jakém rozpolo-
žení je učitel, kdy hrozí nečeka-
né písemky, případně nesmyslné 

zápisy do žákovských knížek. 
Když jsem opouštěla 9. třídu, 
měla jsem pocit, že mi patří svět. 
Až na jeden nezapomenutelný 
zážitek. Školní tablo, které bylo 
vystaveno za výlohou prodejny, 
bylo velmi vtipné. U každého 
žáka byl napsán výstižný slogan. 
Jen já seděla na koštěti, v dobo-
vých šatech v podobě čaroděj-
nice. A mohu se přiznat, dodnes 
jsem se s tím nevyrovnala. Od 15 
let předpovídání či věštění, na-

zývejme to jakkoliv, je součástí 
mého života.

Věříte na minulé životy? Pokud 
ano, sdílíte názor, že se osudové 
vztahy opakují, tedy že potkáváme 
stejné partnery v každém našem 
životě?
Minulé životy jsou součástí 
našich dnešních osudů. Někdy 

má klient pocit, že má smůlu, 
ale já si rychle načtu v kartách 
nebo z aury, případně z očí, že je 
to trest z minulého života. Lidé 
se setkávají v pravý čas na místě, 
které je energeticky osudové. 
Prostě vím, že nic není náhoda, 
i když to někdy tak vypadá. Se-
tkání lidí v rodinách, v přátelství 
nebo v pracovních skupinách se 
mohou opakovat jako příběhy 
z minulých životů, to znamená, 
že si cosi mají předat, co v minu-

losti nestihli. Proto svým  
klientům vysvětluji: Žijme 
čestně v tomto životě, abychom 
v tom příštím moc nestrádali. 

Proč se nedají předpovědět výher-
ní čísla v loteriích?
Věštění, pomoc, předpovídání 
je určeno k vlastnímu rozvoji 
jedince. Mohu vidět na cestě i fi-
nanční úspěch, tak jako ztrátu. 
Čísla do loterie mi nejsou dovole-
na vidět, což je zákon Universa. 
Pro mne je velmi roztomilé, když 
maturanti chtějí znát čísla otázek 
u maturitní zkoušky. Mohu jen 
odpovědět - maturitu uděláš 
nebo budou opravky. 

Chtěla bych podotknout, 
že i čísla mají sílu. Je to druh 
číselné magie, se kterou si není 
radno zahrávat, pokud tento 
obor neznáme. Já jsem magii 
studovala 28 let a zdůrazňuji, 
že se nikdy tohoto učení nesmí 
zneužít. Dnes mám širokou  
klientelu z mediální oblasti, 
politické sféry i ze zahraničí 
a mezi nikým nedělám rozdí-
ly. Jsem hodně otevřená, pro 
někoho až moc přímá. Přesto 
mi od rána do večera zvoní 
telefony nebo zvonek u mého 
domu a lidé mne žádají o po-
moc. Základem mojí práce je 
pokora, víra a hlavně mlčen-
livost. Nikdy bych mediálně 
nezveřejnila známé osobnosti, 
které potřebují pomoc, protože 
to jsou lidé, kteří mají životní 
problémy jako mnoho ostat-
ních. Sama se v mediální sféře 
pohybuji mnoho let a principem 
všeho je skromnost, lidskost 
a hlavně chci zůstat svá. Mám 
jednu slabost. Pokud se mi kli-
ent nelíbí, má v auře něco, co 
mi vadí, tak ho prostě nepři-
jmu. Z druhé stránky, pokud 
přijde kritika, je to součást 
mého veřejného poslání, tak 
vše beru s nadhledem. 

Na co nejpodivnějšího se vás ně-
kdo zeptal?
Nejpodivnější příběhy na mne 
neplatí, ale stává se, že si lidé 
nevědí rady s duchy ve svých 
domech, zejména ve starší zá-
stavbě. Tam potom přichází moje 
práce, kdy vše musím vyčistit 
a bloudící duše odvést. Tato prá-
ce je velmi namáhavá a náročná, 
kde prosím Boží matku o ochra-
nu. Jsem věřící člověk. Někdy 
se stává, že se lidé nastěhují, 
začnou hádky, napětí nebo velká 
únava. V takovém případě mě-
řím i geopatogenní zóny. 

Na kterou otázku odmítáte klien-
tům odpovědět?
Někdy se stává, že se lidé ptají, 
jakého věku se dožijí. I když je 
mi dovoleno vidět, kdy přijde je-
jich čas odchodu na druhý břeh, 
nikdy nesmím odpovědět. 

Jasnovidka Ivana Regina Kupcová Sádlová:
Nic není náhoda, ani naše rodina a vztahy!

 Mnozí znají kartářku, jasno-
vidku a věštkyni Ivanu Reginu 
Kupcovou Sádlovou z rozhla-
sových stanic a z celoplošných 
televizí. Lidé po ní chtějí rady, 
které léčí nejen tělo, ale i duši, už 
přes 45 let. 

„Lidé si nevědí rady s duchy 
ve svých domech, zejména 
ve starší zástavbě“

JASNOVIDKA Regina pravidelně odpovídá na telefonické dotazy. Foto: archiv IRKS
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Praha - V oblasti od Podolské vo-
dárny až po Starou čistírnu odpad-
ních vod v Bubenči se budou konat 
prohlídky, umělecké intervence, 
workshopy i speciální program pro 
děti. Aktivity budou až na výjimky 
pro návštěvníky zdarma.

První akce tohoto druhu 
v hlavním městě spojuje více než 
tři desítky aktérů s cílem ukázat 
řeku v co nejširší podobě a sou-
vislostech – od její důležité role 
v infrastruktuře města přes en-
vironmentální aspekty až po její 
vlivy na oblast kultury, ale třeba 
i sportu. A na co se mohou ná-
vštěvníci těšit? Zpřístupní se pro-
story, kam se návštěvník běžně 
nedostane, jako ještě donedávna 
skrytý systém zásobovacích tu-
nelů historické budovy Národního 
divadla vedoucí od zlaté kapličky 
k Vltavě nebo historicky cenná 
budova Staré čistírny odpadních 
vod v Bubenči. Otevře se i smí-
chovské stoleté zdymadlo, které 
budou moci lidé detailně poznat 

v rámci komentovaných prohlí-
dek Povodí Vltavy. Na programu 
je také řada komentovaných 
prohlídek stálých i aktuálních 
výstav, budou se konat i komento-
vané procházky na téma historie 
pražských mostů. Pro děti jsou 
připraveny výtvarné workshopy 
v Galerii Rudolfinum a v Trojském 
zámku, speciální představení 
Řeka pro nejmladší návštěvníky 
připravilo Divadlo bratří Forma-
nů na lodi Tajemství. Náplavky 
zaplní vzdělávací programy na 
téma ochrany životního prostředí 
v režii Muzea města Prahy a Lesů 
hl. m. Prahy, lidé se budou moci 
svézt na plachetnicích, otevřou se 
historické parníky, prezentovat se 
zde budou čisticí vozy Pražských 
služeb a uskuteční se ukázky inte-
grovaného záchranného systému. 
Podél Vltavy bude projíždět tram-
vaj Architram a návštěvníci budou 
moci zdarma využít festivalové 
lodní dopravy mezi Holešovicemi 
a Bubenčí. (red)

Festival Poznej Vltavu  
nabídne desítky zážitků

 Na Mezinárodní den řek v neděli 22. září ožije Vltava  
a její nejbližší okolí v Praze 1. ročníkem multižánrového  
festivalu pro širokou veřejnost Poznej Vltavu. 

ČR – Kuchyňské odpady nepa-
tří do veřejné kanalizace. Lidé, 
kteří používají drtiče kuchyň-
ských odpadů a rozmělněné 
biologické odpady splachují do 
stokové sítě, porušují kana-
lizační řád, varuje společnost 
Pražské vodovody a kanalizace. 
Vzhledem k tomu, že kana-
lizace pro veřejnou potře-
bu a čistírna odpadních vod 
nebyly navrženy, a ani nejsou 
proto technicky vybaveny, pro 
zpracovávání odpadů, nemohou 
tomuto účelu sloužit. 

Neoprávněné využívání ka-
nalizace pro veřejnou potřebu 
k likvidaci odpadů vede k pro-
vozním problémům v kanaliza-
ci, k jejímu zanášení, vytváření 
ucpávek a ke zvýšeným ná-
kladům na provoz kanalizace 
a deratizaci. 

Dopadem může být i nemož-
nost zpracování odpadních 
vod v čistírně odpadních vod 
pro její přetížení nadměrným 
přísunem biologicky rozloži-
telných látek vpravených do 
kanalizace přes drtiče kuchyň-
ských odpadů.

Pozor na tuky a ubrousky!
Velké problémy v kanalizační 
síti způsobují tuky a oleje. Tuk se 
totiž usazuje na stěnách kana-
lizace, kde tuhne a kde na sebe 
nabaluje další a další nečistoty. 
Lepí se na něj ubrousky, hygie-
nické potřeby a další nečistoty. 
Důsledkem, který můžete pocítit 
na vlastní kůži, je ucpaný odpad 
nebo zatopení nemovitosti zne-
čištěnou vodou. 

Setkat se můžeme i s ne-
příjemným zápachem roz-
kládajícího se tuku, který se 
může kanalizačními vstupy 
šířit ulicemi. Výsledkem jsou 
ucpaná čerpadla nebo naruše-
ní biologického stupně čištění 
odpadních vod. Odpadní vodu 
čistí bakterie, na které mají 
tuky negativní vliv. 

Čistírny pak proto mohou 
pěnit nebo v některých místech 
i zahnívat. To vše snižuje kvalitu 
vyčištěné vody. Čerpadla také 
ničí plastové části z hygienic-
kých potřeb, které nepodléhají 
rozkladu - kousky vaty, vlhčené 
ubrousky, odličovací tampony 
apod. Zdroj: PVK

Drtiče kuchyňských 
odpadů jsou fuj!

ČR - Podzimní prázdniny 
budou v úterý 29. října a středu 
30. října. Vánoční prázdniny 
začnou v pondělí 23. prosince 
a skončí v pátek 3. ledna 2025. 
Vyučování začne v pondělí 6. 
ledna. Vysvědčení s hodno-
cením za první pololetí bude 
žákům předáno ve čtvrtek 30. 
ledna. Jednodenní pololetní 
prázdniny připadnou na pátek 
31. ledna. Jarní prázdniny 

v délce jednoho týdne jsou po-
dle sídla školy stanoveny takto: 
10. 2. - 16. 2. Praha 1 až 5, 17. 
2. - 23. 2. Praha 6 až 10. Veliko-
noční prázdniny připadnou na 
čtvrtek 17. dubna. Vyučování 
ve druhém pololetí bude ukon-
čeno v pátek 27. června. Hlavní 
prázdniny trvají od 28. června 
do 31. srpna. Vyučování ve 
školním roce 2025/2026 začne 
v pondělí 1. září. (red)

Organizace letošního školního roku

Praha - Více než dvě desítky tipů na vánoční stromy zaslali 
zájemci od začátku prázdnin v rámci soutěže Hledá se strom. 
Přestože jsou mezi nimi krásné jehličnany, soutěž ještě pokra-
čuje. Organizátor největších Vánočních trhů v České republice, 
společnost Taiko, bude hledat vhodnou dominantu Staroměst-
ského náměstí pro letošní vánoční trhy až do 15. září. Popis i foto-
grafie jehličnanu lze posílat na e-mail info@taiko.cz. Vítěze čeká 
finanční odměna. (red)

Soutěž Hledá se strom 2024 pokračuje

trvalé změny v autobusové dopravě

101 Zavedení vybraných víkendových spojů v úseku Zentiva – Skalka.
108 Změna ukončení linky v oblasti Divoké Šárky (zřízena nová výstupní zastávka 
Divoká Šárka v Evropské ulici).
146 Zkrácení souhrnného intervalu s linkou 155 v ranní a odpolední špičce v úseku 
Habrová – Želivského z 10 na 7,5 minuty.
155 Zkrácení všech spojů o víkendu o úsek Želivského – Nemocnice Vinohrady.
168 Rozšíření počtu vložených spojů v pracovní dny ráno v úseku Staré náměstí – Petřiny.
194 Zřízení zastávky Malostranská ve směru Florenc.
201 Prodloužení vybraných večerních (půlnočních) spojů o úsek Letňany – Střížkov.
228 Zrušení závleku ranního školního spoje do zastávek Nové náměstí a Uhříněves.
229 Nový druhý ranní školní spoj přes zastávku Kardausova ve směru Dolní Měcholupy.
249 Prodloužení provozu v pracovní dny cca do 22.00 h. (dosud jen do 20.00 h.).
250 Nasazení kloubových vozů na většinu víkendových spojů.
253 Zavedení odpoledního školního spoje Škola Poštovka – Šmukýřka.
258 Linka je vedena v nové trase Poliklinika Barrandov – Nádraží Hlubočepy  
– Zlíchov – Pod Žvahovem (1 ranní spoj ve směru tam).
259 Větší úprava časových poloh školní linky.
260 Zřízení zastávky Na Vypichu ve směru Na Okraji.
262 Zřízení zastávky Nádraží Běchovice střed v obou směrech.
269 Nová varianta trasy Ametystová – Škola Radotín pro nový ranní školní spoj  
ve směru Škola Radotín.
278 Nová školní linka v trase Avia Letňany – Nové Letňany – Staré Letňany  
– Bludovická – Poliklinika Frýdecká (3 ranní spoje ve směru tam).
280 Nová školní linka v trase Divoká Šárka – Dědina – Ruzyňská škola – Petřiny 
(1 ranní spoj ve směru tam a 3 odpolední spoje ve směru zpět ze zastávky Ruzyňská 
škola). Zdroj: PID

Praha - Od začátku nového školního roku došlo k trvalým změnám vybraných auto-
busových linek na území Prahy. 

Staré Město - V Nemocnici Na 
Františku bude od prosince fun-
govat druhá ordinace lékařské 
pohotovosti, která bude sloužit 
zejména dětským pacientům. 
Pražští radní odsouhlasili po-
skytnutí financí na její vybavení 

ve výši 1 089 000 Kč, dotaci 
musí ještě schválit Zastupi-
telstvo hlavního města Prahy. 
V nemocnici již funguje jedna 
ordinace zubní pohotovosti, 
která spustila svůj provoz na 
podzim 2023. (red)

Nová zubní pohotovost bude hlavně pro děti
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Martin Dudek

Co je Ponsetiho metoda a komu 
vlastně pomáhá?
Spíše než metoda by se mělo 
říkat moderní terminolo-
gií Ponsetiho management 
léčby vrozené vady nohy, tzv. 
golfové nohy (PEC). Chodidlo 
je stočeno k vnitřnímu kotní-
ku, a kdyby se vada ponechala 
neléčená, děti by pak cho-
dily po nártu. Metoda spo-
čívá v postupné korekci sérií 
manipulací a sáder, které se 
mění po týdnu. Obvykle proces 
trvá šest týdnů, pak následuje 
malá operace v lokální anes-
tezii, tzv. tenotomie Achillovy 
šlachy (protětí). Po dokončení 
fáze sádrování a tenotomii děti 
nosí na noc do 4-5 let dla-
hu, které se říká mezi rodiči 
„snowboard“. Jsou to botičky 
spojené tyčí, které drží nož-

ky ve správném napraveném 
postavení. Zdá se to dlouho, 
ale děti jsou na dlahu zvyklé 
od kojeneckého věku a berou ji 
jako běžnou součást života.

Chtěla jste vždy pomáhat přede-
vším dětem?
Asi ano. Chci pomáhat komukoli. 
Ale u dětí je to velmi motivu-
jící práce s hezkými výsledky. 
Stanete se součástí jejich života, 
sledujete jejich pokroky, jak ros-
tou, zlepšují se, snaží se a chtějí 
být zdravé a aktivní jako ostatní. 
Je to medicína, kterou lze dělat 
i se zábavou, děti dobře spolupra-
cují, pokud se jim přizpůsobíte. 
Takže není problém vyšetřovat 
i v kuličkovém bazénu u nás na 
rodinné klinice na Letné (smích).

V Praze sice pracujete, ale 
nebydlíte v ní. Jezdíte do naší 
metropole alespoň za zábavou?

Za zábavou, kulturou a gas-
tronomií. Když shrnu zatím 
letošní rok, tak to byly Comic-
-Con s dcerou a kamarádkou, 
dva nadační koncerty a pár 
výběrových restaurací se zážit-
kovým menu. 

S dcerou také často jez-
díme do paláce knih Luxor, 
obě milujeme klasické knihy 
a větší knihkupectví jsme jinde 
neobjevily.

SOUTĚŽ
Odpovězte na soutěžní otáz-
ku do 25. září 2024 na e-mail: 
martin.dudek@ceskydomov.cz 
a do předmětu e-mailu napište 
NOHA. Pět výherců získá po 
voucheru v hodnotě 2000 Kč na 
jednorázové vyšetření v mo-
derní rodinné klinice Ponseti 
Clinic zaměřené na pohybové 
ústrojí v Praze 7 na Letné.

3 OTÁZKY PRO……MUDR. MGR. MONIKU FRYDRYCHOVOU, PH.D.

 Jedinou lékařku, která má v Česku certifikát na léčení  
nejčastější vrozené vývojové vady pohybového aparátu  
PEC („koňská noha“) tzv. Ponsetiho metodou,  
je MUDr. Mgr. Monika Frydrychová, Ph.D.

Soutěžní otázka

Z jaké země pocházel lékař  

Ignacio Ponseti?

a) Španělska b) Itálie c) Argentiny

„LÉČBA je vysoce efektivní, nízko-
nákladová i nenáročná na technické 
vybavení, a především je proveditelná 
kdekoli na světě každému dítěti,“ řekla 
MUDr. Mgr. Monika Frydrychová, Ph.D. 
Foto: archiv MF

INZERCE

VÍCE INFORMACÍ NA NAŠICH WEBOVÝCH STRÁNKÁCH: WWW.SPAHOTELDEVIN.CZ | +420 354 470 400 | +420 354 621 692 | info@spahoteldevin.cz

Hledáte místo pro váš pobyt? Co zkusit Mariánské Lázn , láze ské m sto, které je zapsané na seznamu UNESCO. isté ovzduší, procházky v okolních parcích i 
lesích, relaxace p i vybraných procedurách, nová restaurace v moderním stylu s výbornou eskou i mezinárodní kuchyní, to vše je základem pro p ísun nové energie 
a regenerace. Mariánské Lázn  krom který z 
našich balí k , které vám dodají novou energii a optimismus. Uvedené ceny jsou s 20% slevou.

KOMPLEXNÍ LÁZE SKÁ KÚRA & BONUS 
DENN  1× KÁVA (KÁVOVAR RECEPCE)
8 dní / 7 nocí | od 12.100 K  / osoba*
8 dní / 7 nocí | od 15.460 K  / osoba**
Nabízíme jedine nou kombinaci lé ebného pobytu v Mariánských Lázních se 
zam ením na prevenci, regeneraci a obnovu vitality. Balí ek nabízí ubytová-
ní v komfortním pokoji, polopenzi, konzultace s léka em, 3 lé ebné procedury 
denn  (dle rozpisu léka e. WiFi internetové p ipojení na pokoji i ve ve ejných 
prostorách hotelu zdarma.

ANTI-AGE PROGRAM & BONUS 
1× VSTUP DO MINIATURPARKU
4 dny / 3 noci | od 8.860 K  / osoba*
4 dny / 3 noci | od 12.900 K  / osoba**

nujte se chvíli jen sami sob  a vyzkoušejte náš Anti-age program a ne-
budete litovat! Ubytování v luxusním pokoji De Luxe s p ípitkem, polopenze, 
1× anti-age – protivráskové ošet ení (liftingové) ošet ení GdC (peeling, is-
t
1× minerální koupel s p ísadou „Linala Fett Oilbad“; 1× plynová obálka 
(suchá plynová láze  na krevní ob h a imunitu); vstup do privátní sauny 
po dobu pobytu.

CYKLO PO SLAVKOVSKÉM LESE & BONUS 
DENN  1× KÁVA (KÁVOVAR RECEPCE)
3 dny / 2 noci | od 3.400 K  / osoba*
3 dny / 2 noci | od 4.790 K  / osoba**

inkem v saun  i p
Cyklotrasy v okolí Mariánských Lázní k
lasti. Pobyt zahrnuje: ubytování v komfortním pokoji kategorie Standard s 
p ípitkem, polopenzi, sva inový balí ek s sebou, mapa cyklotras Marián-
ských Lázní a okolí, uschování kola, ví ivá koupel dolních kon etin.

*ve dvoul
**v jednol

NAŠE  PRAHA

f/nasepraha
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www.ceskydomov.cz

řádková inzerce
 • !!Odvoz starého nábytku na skládku!! 

Vyklízení sklepů, bytů, pozůstalostí 
atd. Naložíme a odvezeme cokoliv. Vše 
za rozumnou cenu. Stěhování-doprava. 
Volejte: 773 484 056

 • POSKYTNEME SÍDLO V PRAZE pro 

SRO, OSVČ od CZK 149 Kč/měsíc. www.
sidloprofi rmupraha.cz, Tel.: 728 991 247

 • Přímý zájemce - investiční společnost 

koupí byt 2kk-3+1.

Ideálně před rekonstrukcí. Platba v hoto-
vosti do týdne. Vyplatíme provizi za tip. 
UNGELT INVEST s.r.o., tel.: 776 672 943

 • VÝKUP VOZIDEL, pojízdných, nepojízd-
ných a havarovaných, Tel.: 739 665 455

 • VÝKUP BYTŮ, chat, chalup, pozemků. 

Možnost nemovitost nadále užívat. 
Tel.: 739 665 455

 • STĚHOVÁNÍ, vyklízení domů, bytů, 
sklepů, likvidace odpadu, pozůstalostí, 
autodoprava. Tel. : 739 665 455,
www.top-vyklizeni.cz

 • ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ a sedaček, úklidové 
práce. Profi  přístup, nízké ceny. Mobil: 
605 750 605.
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15 inzerce

Požadované datum otisku (zaškrtněte vybrané):

Kupón pro podání řádkové inzerce do titulu NAŠE PRAHA
Cena za inzerát:
Cena 350 Kč je vždy za každých započatých 90 znaků. Řádkový inzerát si 
můžete podat v jedné i více mutacích titulu NAŠE PRAHA. Potom se cena 
násobí počtem zvolených mutací. Zvýhodněná cena 6x 350 Kč (6x 700 Kč nebo 
6x 1050 Kč) platí jen pro zveřejnění inzerátu ve všech mutacích titulu NAŠE 
PRAHA najednou. V případě, že zvolíte opakování inzerátu ve více termínech, 
násobí se cena inzerátu počtem vydání (opakovací slevy neposkytujeme).

Seznam mutací titulu NAŠE PRAHA (zaškrtněte vybrané):
 NAŠE PRAHA CENTRUM NAŠE PRAHA 6 NAŠE PRAHA 9

 NAŠE PRAHA 4 NAŠE PRAHA 7 NAŠE PRAHA 10

 NAŠE PRAHA 5 NAŠE PRAHA 8 

 všechny mutace NAŠE PRAHA (zvýhodněná cena)

Text inzerátu: Text vypište tak, aby písmena, interpunkce i mezery měly vždy svá okna.

Uvedené ceny jsou s DPH. Platí obchodní podmínky. Vyplněný kupón zašlete spolu s dokladem o zaplacení (poštovní poukázka A, výpis z účtu nebo příkaz k úhradě) e-mailem nebo poštou na adresu: 
Český Domov Média House, s. r. o., řádková inzerce, Pod Altánem 99/103, 100 00 Praha 10 Strašnice, tel.: 734 580 087, e-mail: podklady@ceskydomov.cz. V požadovaném termínu otiskneme váš inzerát pouze v přípa-
dě, pokud obdržíme kupón a doklad o zaplacení nejpozději 7 dnů před datem vydání. V opačném případě otiskneme inzerát v dalším vydání titulu. Způsob úhrady: Poštovní poukázka typu A 
nebo převodem na účet: 2110626628/2700, variabilní symbol = vaše IČ nebo telefonní číslo. Fakturační adresa: Český Domov Média House, s. r. o., Pod Altánem 99/103, 100 00 Praha 10 - Strašnice  

Následující informace nebudou zveřejněny, ale vyžaduje je tiskový zákon:
Firma/jméno: ………………….......................................               Tel.: .…………………...….................
Adresa: ………………………....................................        Způsob úhrady: ……………………...…..........
IČ: ..............………..……….       E-mail: ...................……………….     Podpis: ………....……………………..

350 Kč

700 Kč

1050 Kč

NAŠE  PRAHA



27. září

11. října

25. října
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*Ilustrační fotografie. Nabídka platí pro podnikatele a firemní zákazníky. Ke konečné ceně bude připočteno DPH.

Volvo XC90
Nyní od 18 418 Kč
bez DPH měsíčně
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